25 oletis *M* 27 nymphen quae *H*

35 saepe breuis nobis uicibus uia uisa loquendi,
 pluraque, si numeres, uerba fuere gradu:
 saepe dies sermone minor fuit, inque loquendum
 tarda per aestiuos defuit hora dies.
 est aliquid casus pariter timuisse marinos
 40 iunctaque ad aequoreos uota tulisse deos:
 et modo res egisse simul, modo rursus ab illis
 quorum non pudeat posse referre iocos.
 haec tibi cum subeant, absim licet, omnibus annis
 ante tuos oculos, ut modo uisus, ero.
 45 ipse quidem arctoo cum sim sub cardine mundi
 qui semper liquidis altior extat aquis,
 te tamen intueor quo solo pectore possum
 et tecum gelido saepe sub axe loquor.
 hic es et ignoras: et ades celeberrimus absens,
 50 inque Getas media iussus ab urbe uenis.
 redde uicem, et, quoniam regio felicior ista est,
 istic me memori pectore semper habe.

**11. Hoc tibi, Rufe, breui properatum tempore mittit
 Naso, parum faustae conditor Artis, opus:**

b a

35 uicibus nobis C uia mensa N uia uicibus B || loquendi est EG β
 l' do
 loquendi est L || hunc et seqq. uersus hoc ordine: 35. 35. 36. 37 sed
 literis a . b . c . d additis uerus ordo significatus F 36 gradus B 37 ser-
 monem ior A fuit minor FR || loquendo DEFGL ε P 38 defuit ψ de-
 ficit ψ affuit F || ora A 39 pariter casus CDL || teuuisse ψ 40
 equoreas B || iunctaque P 41 rurssus F 42 qua non me pudeat B
 reffere F 43 si subeant CDEFGNR || ipsam licet A absim licet β G
 absint licet ψ absens licet LN licet hic sim B hic sim licet CDEF ε PR
 l' annis
 omn. horis L horis ψ 44 certe A β BCDEGLP ε certo FNR ψ toto τ ge-
 lido ψ incerto ψ extremo τ positus ψ extremi OH extremi positus sub
 c. auct. elect. Eton. arctoo scripsi. climate D || mondi F 46 exstat B
 liquides F || altior L 47 te F || quod F 48 sub corr. β , fortasse
 fuit in premor τ 49 hoc tamen ignoras τ || sed abes N τ sed ades β E
 50 medios DEGN ε ψ || uisus CDEGN uisus P nisus F missus τ 51 reddo
 A || et om. D || illa DG ψ 52 istu memori A in memori D illic ψ
 II, 11 RVFO A β Ad Rufum B Ad Rufum amicum suum E hanc
 epistolam mittit Rufo P 1 ruffe L 2 fauste A

43 omnibus horis H 45 extremi H certe M 50 uisus H

ut, quamquam longe toto sumus orbe remoti,
seire tamen possis nos meminisse tui.
 5 nominis ante mei uenient obliuia nobis,
pectore quam pietas sit tua pulsa meo:
et prius hanc animam uacuas reddemus in auras,
quam fiat meriti gratia uana tui.
grande uoco lacrimas meritum, quibus ora rigabas,
 10 cum mea concreto sieca dolore forent.
grande uoco meritum maestae solacia mentis,
cum pariter nobis illa tibique dares.
sponte quidem per seque mea est laudabilis uxor:
admonitu melior fit tamen illa tuo.
 15 namque quod Hermione Castor fuit, Hector Iuli,
hoe ego te laetor coniugis esse meae.
quae, ne dissimilis tibi sit probitate, laborat,
seque tui uita sanguinis esse probat.
ergo quod fuerat stimulis factura sine ullis,
 20 plenius auctorem te quoque nancta facit.
acer et ad palmae per se cursurus honores,
si tamen horteris, fortius ibit equus.
adde, quod absentis eura mandata fideli
perficiis et nullum ferre grauaris onus.
 25 o! referant grates, quoniam non possumus ipsi,
di tibi. qui referent, si pia facta uident.
sufficiatque diu corpus quoque moribus istis,
maxima Fundani gloria, Rufe, soli.

3 et quamquam BN 5 enenant ε uenient R ueniant ψ 6 lapsa
 ψ [pressa τ] 7 St prius B || reddamus β 8 surda Dψ 9 meritum
 lacrimas CDEFGNPε 10 confesto G perpetuo τ 11 mestē A || solaciā B 12 dum D || darer β 13 est om. L || per se mea cum τ p. se
 mea sit τ 14 sit tamen AΓτ || ammonitu LR || ipsa N 15 hermione
 Λ hermione βBCDEFLN ermiones P hemione ε hermiones GτH her-
 mines R || hector illi A h. iulo CDELεN 16 letor A delator τ 17
 pietate C || tibi difficilis ne sit D ne tibi dissimilis L || labores ψ 18
 uitam R² u///ita F 19 ergo quae B 20 fortius a. τ actorem GR hoc
 hortatorem τ || nancta AR nacta π 21 ut ad τ || palme A 22
 fortior N 23 m. sodali B 25 oro ferant β² et referant B ergo fe-
 rant τ 26 dii referant B || si tibi A || uota ψ 28 fundarii G || rure
 solψ A

LIBER TERTIVS.

1. Aequor Iasonio pulsatum remige primum,
 quaeque nec hoste fero nec niue, terra, cares,
 ecquod erit tempus, quo nos ego Naso relinquam,
 in minus hostili iussus abesse loco?
 5 an mihi barbaria uiuendum semper in ista,
 inque Tomitana condar oportet humo?
 pace tua, — si pax ulla est tua, Pontica tellus,
 finitimus rapido quam terit hostis equo —
 pace tua dixisse uelim, tu pessima duro
 10 pars es in exilio, tu mala nostra grauas.
 tu neque uer sentis cinctum florente corona,
 tu neque messorum corpora nuda uides,
 nec tibi pampineas autumnus porrigit uuas:
 cuncta sed inmodicum tempora frigus habent.
 15 tu glacie freta uincta tenes, et in aequore piscis

EX PONTO LIB ·II· EXPLICIT | INCIPIT LIBER ·III· A Ex-
 plieit liber secundus incipit tertius P

III, 1 Inuencio contra situm loci B ad uxorem cod. Leidens. ed.
 pr. deest inscriptio in β, qui u. 31 nouam elegiam incipit, addita inscriptione
 iasonio²

AD CONIVGEM 1 Aequoreiasonio A ab ausonio β iasonia B iansonio
 pulsarum P 2 quae nec F || caret AN 3 et quod P et equid
 pro numquid
 quod erit F et quid β ecquid DGL en quod R¹ en quid NR² || nas
 ego A 4 abire CEFΛψ adesse Pε addesse R || hostili trusus (iussu
 man. 2) abesse β hostilem i. abire locum NDEpr. u. l.ψ 5 anni
 barb. A anne est B || barbarie τ || uiuendum est F || ista est CEGNPR
 6 thomitanana L || condor A 7 si man. rec. adscr. β || post 'pax' de-
 letum quantum ex litura suspicor mihi in β, Harles. || est tua ΛβBCDFεGLNP
 est tibi Eψ H. pace tua, pax ulla tibi si coni. H. 8 finitimo rapido —
 tegit F 9 tu o pessima G || pessima nostro βΟ dnrūm F 10 pars
 es est B es om. L 11 neque sentis uer L 12 corpora nostra B nuda
 fuit uides F 13 pāt pineas A || autumpnus B autopnus F autompnos
 R 14 sed β || inmodicum π || habet ψ frigora tempus habent L 15
 uides
 iuncta Dψ || tenens AB tenes R uides DEF || et om. PD || equore A
 īgre B

1, 4 hostilem — abire locum H 7 est tibi HM

inclusus tecta saepe natauit aqua.
 nec tibi sunt fontes laticis nisi paene marini,
 qui potus dubium sistat alatne sitim.
 rara neque haec felix in apertis eminent aruis
 20 arbor, et in terra est altera forma maris.
 non auis obloquitur, nisi siluis siqua remotis
 aequoreas rauco gutture potat aquas.
 tristia per uacuos horrent absinthia campos
 conueniensque suo messis amara loco.
 25 adde metus, et quod murns pulsatur ab hoste,
 tinctaque mortifera tabe sagitta madet:
 quod procul haec regio est et ab omni denia cursu,
 nec pede quo quisquam nec rate tutus eat.
 non igitur mirum, finem quaerentibus horum
 30 altera si nobis usque rogatur humus.
 te magis est mirum non hoc euincere, coniunx,
 inque meis lacrimas posse tenere malis.
 quid facias, quaeris? quaeras hoc scilicet ipsum:
 inuenies, uere si reperire uoles.
 35 uelle parum est: cupias, ut re potiaris, oportet,
 et faciat somnos haec tibi cura breues.

e²

16 sepe A || nataret C 17 latices BCEpr. u. l. FG laticis R laticis fontis D || poene A 18 dubium est EFGLN $\beta\epsilon$ R || alatue DGN ϵ
 19 neque li A neque hic B nec hie CN neque est G nec est E pr. u. l.
 raraque nee τ || imminet G 20 terris B || aemula forma mari coni. II.
 21 alloquitur BF ψ abloquitur L || nisi siluis si qua ABCDEF $\beta\epsilon$ GLNPR
 siluis nisi si qua ψ . *Micyllus*. [cf. ex P. II, 8, 55] reliectis coni. Burmann.
 22 aequoreis ϵ corr. ranelo L || patat A portat B potet CFLN $\epsilon^t\psi$ R
 bhibit τ 23 tristitia A || absinthia L absinthia P absineia F 24 suo
 est C loco est EFLN || auára F 25 pulsetur τ eingatur τ 26 tyneta-
 que B l' tactaque E || eade G || manet C 27 qno A quod β FIPH
 quam BCDEGNR || regionē A est regio haec L || deuia portu τ 28
 quia ψ quam τ || q¹ F || erat F 29 mirum est FN finem mirum τ
 30 rogetur D 31 ne magis B || haec N ψ 33 faciam DNR^t illum C
 ↑ uelis² 34 inuenias τ || repetire P || uoles L uelis DFN ψ cupis ψ 35 est
 om. ψ || facias ut re ψ || ut spe coni. II. || pociaris B 36 ut F
 faciet A ut faciat BG || sonnos F

uelle reor multos: quis enim mihi tam sit iniquus,
 optet ut exilium pace carere meum?
 pectore te toto cunctisque incumbere neruis
 40 et niti pro me nocte dieque deceat.
 utque iuuent alii, tu debes uincere amicos,
 uxor, et ad partis prima uenire tuas.
 magna tibi inposita est nostris persona libellis:
 coniugis exemplum diceris esse bonae.
 45 hanc caue degeneres, ut sint praeconia nostra
 uera: uide, famae quod tuearis opus.
 ut nihil ipse querar, tacito me fama queretur,
 quae debet, fuerit ni tibi cura mei.
 exposuit mea me populo fortuna uidendum,
 50 et plus notitiae quam fuit ante dedit.
 notior est factus Capaneus a fulminis ictu:
 notus humo mersis Amphiarauis equis.
 si minus errasset, notus minus esset Vlices:
 magna Philoctetae uulnere fama suo est.
 55 si locus est aliquis tanta inter nomina paruis,
 nos quoque conspicuos nostra ruina facit.
 nec te nesciri patitur mea pagina: qua non